Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 15-01-2020
Insolventienummer F.10/19/483
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000124028:F001
Datum uitspraak 17-12-2019
R-C mr. J.C.A.M. Los
Curator mr J.M. van der Wulp

Algemene gegevens

Naam onderneming

| van winden cleaning B.v. 15-01-2020
1

Gegevens onderneming

Van Winden Cleaning B.V. is kantoorhoudende aan de Bunschotenweg 134 te 15-01-2020
(3089 KC) Rotterdam. 1

Activiteiten onderneming

Als bedrijffsomschrijving is in het uittreksel van de Kamer van Koophandel 15-01-2020
vermeld: “Het verrichten van reinigings- en onderhoudswerkzaamheden ten 1

behoeve van de scheepvaart en industrie, de reparatie van en onderhoud

aan schepen, het adviseren en bemiddelen met betrekking tot de verwerking

van afvalstoffen en het uitlenen van personeel, alsmede het verhuren van

vloeistofpompen, ladingslangen, fenders en aggregaten in de ruimste zin van

het woord”.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 €1.717.131,00 € -294.544,00
2018 € 1.548.322,00 € -164.971,00 € 569.514,00

2017 €1.007.616,00 €-426.819,00 € 563.896,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ab180f60-b220-ea11-80eb-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bfd172ed-2bbc-e511-80c8-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers van 2017 en 2018 zijn afkomstig uit de aan mij verstrekte 15-01-2020
jaarrekeningen, die door een externe boekhouder zijn opgesteld. De cijfers 1

van 2019 zijn afkomstig uit een uitdraai van het grootboek per 18 december

2019.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

van 15-01-2020
17-12-2019 1

t/m

15-1-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 45 uur 24 min

totaal 45 uur 24 min

Toelichting bestede uren

5 uur en 6 minuten zijn besteed door een faillissementsmedewerker (factor 15-01-2020
0,4), 33 uur en 18 minuten zijn besteed door de curator (factor 1,6) en 7 uur 1

zijn besteed door een juridisch medewerker. De tijd die de juridisch

medewerker heeft besteed zal niet ten laste van de boedel worden gebracht.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Alle aandelen in het vermogen van Van Winden Cleaning B.V. worden sedert 15-01-2020
22 juli 2016 gehouden door MSR Investments B.V. en P.J. van Winden Beheer 1

B.V. Enig aandeelhouder van MSR Investments B.V. is BQ Beheer B.V. Enig

aandeelhouder en bestuurder van BQ Beheer B.V. is de heer A. van de

Waardt. Enig aandeelhouder en bestuurder van P.J. van Winden Beheer B.V.

is de heer P.J. van Winden.

1.2 Lopende procedures

Desgevraagd liet de heer Van Winden weten dat er geen lopende procedures 15-01-2020
zijn. 1

1.3 Verzekeringen

Een overzicht van lopende verzekeringen is opgevraagd. Lopende 15-01-2020
verzekeringen zullen voor - zover wenselijk - worden beéindigd. Niet bekend 1
is of de opzegging van verzekeringen tot premierestituties zal leiden.

1.4 Huur
Van Winden Cleaning maakt gebruik van een tweetal locaties. Het 15-01-2020
hoofdkantoor is aan de Bunschotenweg 134 te (3089 KC) Rotterdam. 1

Daarnaast wordt gebruik gemaakt van een gedeelte van het bedrijfsterrein
van Damen Verolme aan de Professor Gerbrandyweg 25 te (3197) KK Botlek
Rotterdam. Na daartoe verkregen toestemming van de rechter-commissaris
zijn beide huurovereenkomsten opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Desgevraagd heeft de heer Van Winden laten weten, dat er nauwelijks werk 15-01-2020
meer was voor Van Winden Cleaning. Het schoonmaken van de schepen 1

vond plaats op de werf van Damen Verolme (Botlek Rotterdam). Daar had

curanda de beschikking over kantoorunits, (opslag-)containers en

schoonmaakmaterialen. In de loop van 2019 wist Damen Verolme volgen Van

Winden steeds minder werk naar zich tot te halen. Alle

schoonmaakwerkzaamheden werden gegund aan curanda, maar aan het

einde van het jaar lagen er geen schepen meer aan de werf. Omdat er geen

werk meer was en het personeel niet, of niet voldoende, elders kon worden

ingezet, is besloten het eigen faillissement aan te vragen.

Ik zal verder onderzoek verrichten naar de oorzaken van dit faillissement en
voor zover van belang voor het verdere verloop van het faillissement zal de
rechter-commissaris van dit onderzoek op de hoogte worden gehouden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-01-2020
8 1
Toelichting

Er waren 6 personeelsleden aan het werk, maar 8 personeelsleden in dienst.
Twee personeelsleden hebben slapende dienstverbanden wegens
arbeidsongeschiktheid. Na daartoe verkregen toestemming van de rechter-
commissaris is aan alle personeelsleden (voor zover rechtens vereist) ontslag
aangezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-01-2020
6 1
2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
17-12-2019 8

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

I suur 15-01-2020

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris

Kantoorunits

Terreininventaris

(Bedrijfs-)auto’s

Aanhangwagens

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zijn in overleg met Rabobank als pandhouder getaxeerd

door Van Beusekom Taxaties B.V.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

2 uur en 36 minuten

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
2 onderhanden werk

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk

Na datum faillissement zijn voor een tweetal partijen nog werkzaamheden
uitgevoerd. Deze werkzaamheden zullen worden gefactureerd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

15-01-2020

1

15-01-2020

1

15-01-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
12 debiteuren € 125.860,95

totaal € 125.860,95 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De gegevens zijn gebaseerd op een debiteuren die kort na datum 15-01-2020
faillissement aan mij is verstrekt. Een aantal debiteuren is oninbaar. Een 1
gedeelte van dit bedrag blijkt reeds voor datum faillissement te zijn betaald,

gedeeltelijk door middel van verrekening. Dit was nog niet op de lijst

verwerkt. Na datum failissement is een aantal betalingen ontvangen op

zowel de betaal- als de G-rekening van Van Winden Cleaning. Op dit moment

worden de restantvorderingen opnieuw in kaart gebracht en in overleg met

Rabobank als pandhouder zullen de debiteuren worden aangeschreven.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

| 3uuren 54 minuten 15-01-2020
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€99.370,02 15-01-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)

De bank heeft de vordering op 24 december ingediend. Inmiddels is een
aantal debiteuren betalingen ontvangen en dient de vordering naar beneden
te worden bijgesteld.

5.2 Leasecontracten

Ik heb één leasecontract aangetroffen (operational). Het betreft de 15-01-2020
bedrijfsauto van de heer Van Winden. Ik heb het contract opgezegd en de 1
verhuurder in de gelegenheid gesteld de auto op te halen.



5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft rechtsgeldig de gebruikelijke zekerheden gevestigd toen zij 15-01-2020
het krediet (in oorsprong groot € 150.000) verstrekte. Het betreft 1
pandrechten op inventaris (waaronder de bedrijfsauto’s), voorraden en

debiteuren. Daarnaast zijn van de heer Van Winden en Van de Waardt

persoonlijke borgstellingen bedongen en verkregen.

5.4 Separatistenpositie
I nno. 15-01-2020

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn tot op heden geen derden die een beroep op een 15-01-2020
eigendomsvoorbehoud hebben gedaan. 1

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

15-01-2020
Toelichting 1
Er wordt nog overleg gevoerd met Rabobank omtrent de vergoeding die de
boedel ontvangt bij de verkoop van roerende (niet bodem-)zaken en inning
van debiteuren.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
| 3uuren 18 minuten. 15-01-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is aan mij overhandigt. Ik ben van mening, dat aan de 15-01-2020
boekhoudplicht is voldaan. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

I Ik zal onderzoeken of de jaarrekeningen tijdig zijn gedeponeerd. 15-01-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Ik zal onderzoeken of er een goedkeuringsverklaring van een accountant is. 15-01-2020

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Ik zal onderzoeken of er aan de stortingsplicht is voldaan. 15-01-2020
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

15-01-2020

1

Toelichting
Tot op heden is nog niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

15-01-2020
Toelichting 1
De omvang van de boedelvorderingen (UWYV, salaris curator) zijn nog niet
bekend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
15-01-2020
Toelichting 1
De belastingdienst heeft zijn vordering nog niet ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV
15-01-2020
Toelichting
_ _ . 1
UWYV heeft haar vordering nog niet ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 20 15-01-2020
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 635.888,42 15-01-2020
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Het is nog niet bekend op welke wijze dit failissement wordt afgewikkeld. 15-01-2020
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
| 5 uuren 30 minuten 15-01-2020

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Ik zal me in eerste instantie richten op de verkoop van de door mij
aangetroffen zaken en de inning van debiteuren, een in ander in overleg met
Rabobank als hypotheekhouder.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
I n.n.b.

10.3 Indiening volgend verslag

| 15-4-2020

10.4 Werkzaamheden overig

I 1 uur en 24 minuten

Bijlagen

Bijlagen

15-01-2020

1

15-01-2020
1

15-01-2020
1

15-01-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


